[image: image1.png]

_______________________№________________
На №____________от___________

	Руководителю организации

(по списку)

О проведении программы
«Городские практики»
Уважаемый (ая) ____________________!
Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее - Министерство) информирует о том, что с 25 сентября по 2 октября 2021 года в Нижнекамске пройдёт программа «Городские практики» - краткосрочный образовательный интенсив для специалистов в сфере развития городской среды.
Программа пройдёт в формате воркшопа. Предварительно участники самостоятельно изучат онлайн-лекции о комплексном подходе к благоустройству, экономике и бюджетировании проектов, а затем продолжат проектную работу в командах. Под руководством приглашённых экспертов, выпускников программы Архитекторы.рф они рассмотрят особенности развития комфортных общественных пространств, познакомятся с мировым и российским опытом проектирования арт-кластеров, изучат принципы финансирования проектов, а также пройдут тренинг по технике презентаций. Итогом воркшопа станет разработка идей культурных кластеров для Нижнекамска, презентация которых состоится 2 октября.
Учитывая изложенное, Министерство просит Вас рассмотреть возможность принять участие в данном мероприятии. Заявку на участие могут подать архитекторы, проектировщики, градостроители, городские активисты, девелоперы, сотрудники администрации и профильных департаментов из Нижнекамска и Республики Татарстан.
В случае положительного решения просим Вас пройти регистрацию на сайте https://stre.lk/EWaX . Заявки принимаются до 24 сентября.
Более подробная информация о программе «Городские практики»  представлена в приложении.
Приложение: на 7 л. в 1 экз.
Заместитель министра

         В.Н.Кудряшев
Исп.: Миншина Д.М.
(843)231-15-46
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГы

Дзержинский ур., 10, Казан шәһәре, 420111

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Дзержинского, 10, г. Казань, 420111

тел. (843)231-14-01, факс (843)231-15-55,  e-mail: msаgkh@tatar.ru, www.minstroy.tatarstan.ru